como en la Resolucion Reglamentaria de Rectoria No. 262-2015, los cuales constituyen 

el Estatuto de Contratacion de la Universidad Distrital Francisco Jose de Caldas.

Que presupuesto total estimado para el presente proceso es hasta por la suma de SETECIENTOS SETENTA Y 

SIETE MILLONES CIENTO CUATRO MIL CIENTO SETENTA Y CINCO PESOS M/CTE $ 777.104.175., 

incluidos IVA y demds Impuestos Nacionales y Distritales, asi como todos los gastos directos e indirectos aparejados 

a la ejecucion del contrato, segun Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 2401 del 25 de julio 2025; con

cargo al rubro “Paquetes de Software;

[...]

Que, de igual manera, el Comite Asesor de Contratacion decidio recomendar al suscrito Rector, como ordenador del 
gasto, de acuerdo con el analisis de los aspectos tecnicos, financieros y juridicos, adjudicar la Convocatoria Publica 

No. 009 de 2025 a la empresa GRUPO MICROSISTEMAS COLOMBIA SAS; con NIT 900.418.656-1 por valor de 

SEISCIENTOS NOVENTA Y OCHO MILLONES QUINIENTOS TREINTA MIL PESOS M/CTE $698,530,000 

incluidos IVA y demas Impuestos Nacionales y Distritales; al obtener 900 puntos.

Que, el dia 2 de agosto de 2025, se inicio la audiencia de Adjudicacion o de Declaratoria de Desierta, a traves del 
aplicativo (Microsoft Teams), en donde hizo presencia la jefe de la Oficina Asesora de Tecnologias e Informacion, la

[...]

ADQUISICION, INSTALACldN Y PUESTA EN CORRECTO FUNClONAMIENTO DE UNA SOLUCldN DE 

SEGURIDAD PERIMETRAL EN ALTA DISPONIBILIDAD (HA) PARA LA UNIVERSIDAD DISTRITAL 

FRANCISCO JOSE DE CALDAS INCLUYENDO SOPORTE YACTUAL1ZACIONES (UPDATE Y UPGRADE) a 

la empresa GRUPO MICROSISTEMAS COLOMBIA SAS; con NIT 900.418.656-1 por valor de SEISCIENTOS 

NOVENTA Y OCHO MILLONES QUINIENTOS TREINTA MIL PESOS M/CTE $698,530,000 incluidos IVA y 

demas Impuestos Nacionales y Distritales; al obtener 900 puntos. ARTICULO SEGUNDO: Publicar la presente

resolucion en la pagina WEB de la Universidad Distrital Francisco Jose de Caldas, asi como en el Portal Unico de 

Contratacion SECOP, en cumplimiento de los principios de publicidad y transparencia, de que trata el Acuerdo No.